Gospodarstwa Krajowego". Zaprezentowane zostały również koncepcje Józefa

Gołuchowskiego, właściciela ziemskiego i profesora Cesarskiego Uniwersytetu Wileńskiego,

oraz hrabiego Aleksandra Wielopolskiego, który doprowadził do przyjęcia dwóch ważnych

ukazów Aleksandra II o okupie pańszczyzny z 4 (16) maja 1861 roku i o oczynszowaniu z

urzędu z 24 maja (5 czerwca) 1862 roku.